BCH ĐOÀN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

***

Số: 2261- CV/TĐTN-BTG
“V/v tiếp tục thực hiện Cuộc vận động

“Tự hào một dải non sông” năm 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cần Thơ, ngày 01 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các quận, huyện Đoàn và Đoàn tương đương.

 Căn cứ Đề án số 06-ĐA/TWĐTN-BTG, ngày 06  tháng 10  năm 2023 của

Trung ương đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc tổ chức Cuộc vận động “Tự hào

một dải non sông”;

 Để tiếp tục lan tỏa rộng khắp ở tất cả các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội một cách

thiết thực, hiệu quả bằng việc sử dụng bản đồ Việt Nam tại các không gian học

tập, làm việc và sinh hoạt cộng đồng của thanh thiếu nhi, hình thành ý thức về chủ

quyền quốc gia, dân tộc;

 Ban Thường vụ Thành đoàn Cần Thơ đề nghị Ban Thường vụ các quận,

huyện Đoàn và Đoàn tương đương tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Tự hào một

dải non sông” năm 2024, cụ thể như sau:

 1. Chỉ tiêu:

- Quý 2/2024: Các quận, huyện Đoàn và Đoàn tương đương, Hội Liên hiệp

Thanh niên, Hội Sinh Viên, Hội Đồng Đội các đơn vị hoàn thành 70% việc treo

bản đồ tại các Chi đoàn, chi hội, chi đội; các không gian sinh hoạt chung của các

câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm…

- Quý 3/2024: Các quận, huyện Đoàn và Đoàn tương đương, Hội Liên hiệp

Thanh niên, Hội Sinh Viên, Hội Đồng Đội các đơn vị hoàn thành 100% việc treo

bản đồ tại các Chi đoàn, chi hội, chi đội; các không gian sinh hoạt chung của các

câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm …

 2. Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và duy trì trong những năm tiếp theo.

3. Yêu cầu, cách thức và vị trí  treo bản đồ

 - Yêu cầu các đơn vị treo bản đồ do Nhà xuất bản chính trị cung cấp để đảm

bảo chính xác thông tin; những bản đồ các đơn vị tự thiết kế hoặc đặt từ các đơn

vị khác thì do đơn vị tự chịu trách nhiệm về tính chính xác.

 - Các đơn vị tổng hợp số lượng bản đồ treo ở đơn vị mình về Thành đoàn

trước ngày 09/4/2024 để Ban Tuyên giáo tổng hợp đặt nhà xuất bản chuyển về.

(Đính kèm báo giá ).

- Treo bản đồ hành chính Nước Cộng hoà XHCN Việt Nam đảm bảo đúng

điều kiện quy chuẩn theo quy định hiện hành, do Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông

tin địa lý Việt Nam phát hành, thực hiện theo thông tư số 47/2014/TT-BTNMT

ngày 22/8/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy định kỹ thuật thành lập

bản đồ hành chính các cấp.

 - Bản đồ được đóng đúng khung hoặc nẹp hai đầu. Kích thước bản đồ trong

phòng làm việc hoặc phòng sinh hoạt cộng đồng đảm bảo tối thiểu khổ A0; các

địa điểm khác lựa chọn kích thước phù hợp với diện tích không gian sử dụng.

 4. Công tác báo cáo

 - Đề nghị các đơn vị cập nhật hình ảnh treo bản đồ trên website theo địa chỉ

https://bando.doanthanhnien.vn/ trong mục Chia sẻ hình ảnh và thực hiện theo

hướng dẫn trên website.

- Định kỳ báo cáo kết quả triển khai Cuộc vận động lồng ghép trong Báo cáo

sơ kết 6 tháng, báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; các

báo cáo đột xuất theo yêu cầu.

*Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ đồng chí Lê Thị Thúy Hằng, Chuyên

viên Ban Tuyên giáo Thành đoàn Cần Thơ, số điện thoại: 0939 057 707.

 Trên đây là Công văn tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Tự hào một dải

non sông” năm 2024 của Ban Thường vụ Thành đoàn Cần Thơ.

Trân trọng!

https://bando.doanthanhnien.vn/